
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. Весёлый Яр»  
Ольгинского муниципального округа Приморского края 

 

 22.04.2024г.                                                                                              Приказ № 34 ОД 

 

с. Весёлый Яр 

Об утверждении списков учебников и учебных пособий на 2024/25 учебный год 

В соответствии с частью 4 статьи 18, пунктом 9 части 3 статьи 28 Федерального закона 
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Минпросвещения России от 21.09.2022 № 858 «Об утверждении федерального перечня 
учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 
аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 
общего образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность 
и установления предельного срока использования исключенных учебников», на основании 
решения педагогического совета (протокол от 15.04.2024 № 5) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список: 

 учебников в соответствии с утвержденным федеральным перечнем учебников, 
допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 
образования, которые  использует при реализации основных образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования (приложение 1); 

 тетрадей, входящих в перечень организаций, осуществляющих выпуск учебных пособий, 
которые допускаются к использованию при реализации имеющих государственную 
аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, которые школа использует при реализации основных 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 
образования (приложение 2). 

2. Педагогу-библиотекарю Барыльниковой Н.В..: 
 отслеживать поставку закупленных учебников и учебных пособий, при поступлении 

поставить  на учет и промаркировать; 
 организовать выдачу учебников и учебных пособий обучающимся с 15.08.2024 по 

31.08.2024. 

4. Ответственному за официальный сайт в срок до 01.06.2024 разместить настоящий приказ и 
приложения к нему на сайте школы 

5. Секретарю Васильевой С.А.  в срок до 26.04.2024 под подпись довести настоящий приказ 
до сведения работников. 
6. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Врио директора                                                                                           Е.В.Ренжина  

 

 

 

 

 



Приложение 1 

К приказу от 22.04.2024 №34 ОД 

 

№ КЛАСС УЧЕБНИК АВТОР ГОД 
ИЗДАНИЯ 

1 1 КЛАСС АЗБУКА ГОРЕЦКИЙ В.Г. 2021 

ЛИТЕРАТУРНОЕ ЧТЕНИЕ в 2-х частях КЛИМАНОВА Л.Ф. 2020-2021 

МАТЕМАТИКА в 2-х частях МОРО М.И. 2021-2022 

ОКРУЖАЮЩИЙ МИР в 2-х частях ПЛЕШАКОВ А.А 2021-2022 

РУССКИЙ ЯЗЫК КАНАКИНА В.П. 2021 

2 2 КЛАСС МАТЕМАТИКА в 2-х частях МОРО М.И. 2023 

ОКРУЖАЮЩИЙ МИР в 2-х частях ПЛЕШАКОВ А.А 2023 

РУССКИЙ ЯЗЫК в 2-х частях КАНАКИНА В.П. 2023 

ЛИТЕРАТУРНОЕ ЧТЕНИЕ в 2-х частях КЛИМАНОВА Л.Ф. 2023 

Английский язык. В 2-х частях Быкова Н. И 2024 

3 3 КЛАСС РУССКИЙ ЯЗЫК в 2-х частях КАНАКИНА В.П. 2019-2022 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК в 2-х частях АФАНАСЬЕВА О.В. 2018-2020 

ОКРУЖАЮЩИЙ МИР в 2-х частях ПЛЕШАКОВ А.А 2019-2022 

МАТЕМАТИКА в 2-х частях МОРО М.И. 2019-2021 

ЛИТЕРАТУРНОЕ ЧТЕНИЕ в 2-х частях КЛИМАНОВА Л.Ф. 2019-2021 

4 4 КЛАСС МАТЕМАТИКА в 2-х частях МОРО М.И. 2019-2022 

РУССКИЙ ЯЗЫК в 2-х частях КАНАКИНА В.П. 2019-2022 

ЛИТЕРАТУРНОЕ ЧТЕНИЕ в 2-х частях КЛИМАНОВА Л.Ф. 2019-2022 

ОКРУЖАЮЩИЙ МИР в 2-х частях ПЛЕШАКОВ А.А 2019-2022 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК в 2-х частях АФАНАСЬЕВА О.В. 2020-2022 

Основы религиозных культур и светской 
этики. Основы православной культуры. В 
2-х частях 

Васильева О.Ю 2024 

5 5 КЛАСС БИОЛОГИЯ 5-6 класс  ПАСЕЧНИК В.В. 2019-2022 

РУССКИЙ ЯЗЫК в 2-х частях ЛАДЫЖЕНСКАЯ Т.А.  2021 

ЛИТЕРАТУРА в 2-х частях  КОРОВИНА В.Я. 2021 

Математика. В 2-х частях Виленкин Н.Я 2024 

ГЕОГРАФИЯ 5-6 класс  КЛИМАНОВА О.А. 2021 

ОДНКН РОССИИ ВИНОГРАДОВА Н.Ф. 2019 

РУССКИЙ РОДНОЙ ЯЗЫК АЛЕКСАНДРОВА О.М. 2019-2020 

История. Всеобщая история. История 
Древнего мира.  

Под ред. В.Р. 
Мединского.  

2024 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК АФАНАСЬЕВА О.В. 2019 

РУССКАЯ РОДНАЯ ЛИТЕРАТУРА АЛЕКСАНДРОВА О.М. 2021 

6 6 КЛАСС История. Всеобщая история. История 
Средних веков 

Под ред. В.Р. 
Мединского 

2024 

РУССКИЙ РОДНОЙ ЯЗЫК АЛЕКСАНДРОВА О.М. 2021 

История России. С древнейших времён до 
начала XVI века 

Под ред. В.Р. 
Мединского.  

2024 

ЛИТЕРАТУРА в 2-х частях  ПОЛУХИНА В.П. 2021 

Математика. В 2-х частях Виленкин Н.Я 2024 

РУССКАЯ РОДНАЯ ЛИТЕРАТУРА АЛЕКСАНДРОВА О.М. 2021 

РУССКИЙ ЯЗЫК в 2-х частях БАРАНОВ М.Т. 2021 

ОДНКН РОССИИ ВИНОГРАДОВА Н.Ф. 2021 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК в 2-х частях АФАНАСЬЕВА О.В. 2021-2022 



ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ  БОГОЛЮБОВ Л.Н. 2023 

    Алгебра Макарычев Ю.Н 2024 

Геометрия. 7-9 класс Атанасян Л.С.,  2024 

ИНФОРМАТИКА БОСОВА Л.Л. 2019-2020 

Физика Перышкин И. М 2024 

Обществознание Боголюбов Л. Н 2024 

БИОЛОГИЯ  ПАСЕЧНИК В.В. 2020 

ГЕОГРАФИЯ  КЛИМАНОВА О.А. 2020-2021 

История России. XVI — конец XVII века.  Под ред. В.Р. 
Мединского 

2024 

РОДНАЯ РУССКАЯ ЛИТЕРАТУРА АЛЕКСАНДРОВА О.М. 2021-2022 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК  АФАНАСЬЕВА О.В. 2021-2022 

РУССКИЙ РОДНОЙ ЯЗЫК АЛЕКСАНДРОВА О.М. 2020-2021 

ЛИТЕРАТУРА   КОРОВИНА В.Я. 2015 

История. Всеобщая история. История 
Нового времени. Конец XV — XVII век 

Под ред. В.Р. 
Мединского.  

2024 

Русский язык. В 2-х частях Баранов М.Т.,  2024 

МАТЕМАТИКА вероятность и статистика 
7-9 класс 

ВЫСОЦКИЙ И.Р. 2023 

8 8 КЛАСС ХИМИЯ  ГАБРИЭЛЯН О.С. 2020-2021 

ВСЕОБЩАЯ ИСТОРИЯ  ЮДОВСКАЯ А.Я. 2020-2021 

Физика Перышкин И. М 2024 

Алгебра Макарычев Ю.Н.,  2024 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК в 2-х частях АФАНАСЬЕВА О.В. 2019-2021 

БИОЛОГИЯ ПАСЕЧНИК В.В. 2020-2021 

ГЕОГРАФИЯ АЛЕКСЕЕВ А.И. 2021-2022 

ИСТОРИЯ РОССИИ в 2-х частях АРСЕНТЬЕВ Н.М. 2021 

Информатика Босова Л.Л 2024 

Русский язык Бархударов С.Г.,  2024 

ЛИТЕРАТУРА   КОРОВИНА В.Я. 2013 

Обществознание Боголюбов Л. Н 2024 

ОБЖ 8-9 класс ВИНОГРАДОВА Н.Ф. 2022 

9 9 КЛАСС ВСЕОБЩАЯ ИСТОРИЯ  ЮДОВСКАЯ А.Я. 2020 

Алгебра Макарычев Ю.Н.,  2024 

Физика.  Перышкин И. М 2024 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК в 2-х частях АФАНАСЬЕВА О.В. 2021-2022 

БИОЛОГИЯ ПАСЕЧНИК В.В. 2019-2020 

ГЕОГРАФИЯ АЛЕКСЕЕВ А.И. 2020-2022 

ИСТОРИЯ РОССИИ в 2-х частях АРСЕНТЬЕВ Н.М. 2019-2021 

Русский язык.  БАРХУДАРОВ С.Г. 2024 

ЛИТЕРАТУРА КОРОВИНА В.Я. 2015 

ИНФОРМАТИКА БОСОВА Л.Л. 2022 

Обществознание Боголюбов Л. Н.,  2024 

ХИМИЯ  ГАБРИЭЛЯН О.С. 2019-2021 

10 10 КЛАСС ЛИТЕРАТУРА в 2-х частях  ЛЕБЕДЕВ Ю.В. 2019 

ОБЖ 10-11 класс КИМ С.В. 2021 

АЛГЕБРА в 2-х частях МОРДКОВИЧ А.Г. 2020 

ФИЗИКА МЯКИШЕВ Г.Я. 2019-2022 

ГЕОМЕТРИЯ 10-11 класс АТАНАСЯН Л.С. 2019-2020 

РУССКИЙ ЯЗЫК в 2-х частях 10-11 класс ГОЛЬЦОВА Н.Г. 2019-2020 



АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК АФАНАСЬЕВА О.В. 2021 

БИОЛОГИЯ  ПАСЕЧНИК В.В. 2021 

ГЕОГРАФИЯ 10-11 класс МАКСАКОВСКИЙ В.П. 2019 

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРОЕКТ 10-11 класс ПОЛОВКОВА М.В. 2021 

ИНФОРМАТИКА БОСОВА Л.Л. 2019-2020 

ХИМИЯ  ГАБРИЭЛЯН О.С. 2021 

ИСТОРИЯ РОССИИ  МЕДИНСКИЙ В.Р. 2023 

ВСЕОБЩАЯ ИСТОРИЯ  МЕДИНСКИЙ В.Р. 2023 

11 11 КЛАСС ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ  БОГОЛЮБОВ Л.Н. 2019-2020 

ИСТОРИЯ РОССИИ МЕДИНСКИЙ В.Р. 2023 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК АФАНАСЬЕВА О.В. 2020-2021 

БИОЛОГИЯ ПАСЕЧНИК В.В. 2019-2020 

ИНФОРМАТИКА БОСОВА Л.Л. 2019 

ФИЗИКА МЯКИШЕВ Г.Я. 2019-2020 

ВСЕОБЩАЯ ИСТОРИЯ  МЕДИНСКИЙ В.Р. 2023 

ЛИТЕРАТУРА ЖУРАВЛЕВ В.П. 2019 

ХИМИЯ  ГАБРИЭЛЯН О.С. 2019-2020 

      

Приложение 2 

     

№ КЛАСС НАИМЕНОВАНИЕ АВТОР ГОД ИЗДАНИЯ 

1  1 класс 
Математика. Рабочая тетрадь Моро М. И 2023 

Прописи. 1 класс. В 4-х ч.  Горецкий В. Г.,  2024 

 2 2 класс Английский язык. Рабочая тетрадь.  Быкова Н. И.,  2023 

 3 4 класс Английский язык. Рабочая тетрадь.  АФАНАСЬЕВА О.В. 2022 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-26T02:51:59+0500




